12 Servicio Notarial para el cierre de tesorería, presupuestario y contable de la gestión 
fiscal 2024.

Fuente: Unidad Financiera.

II.2.2.	 PRESUPUESTO ASIGNADO GESTIÓN 2024

El Tribunal Constitucional Plurinacional para la Gestión 2024 tiene asignado un presupuesto de setenta y cinco 
millones seiscientos dieciséis mil trescientos ochenta y ocho 00/100 bolivianos (Bs75.616.388,00), el mismo 
que se encuentra distribuido de la siguiente manera:

Fuente: Unidad Financiera

II.2.3.	 PRESUPUESTO ASIGNADO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

El Tribunal Constitucional Plurinacional dentro del presupuesto asignado para la gestión 2024, cuenta en su

[...]

23 Llevar a cabo el proceso de inventario de Almacenes y Activos Fijos.

Fuente: Unidad Administrativa.

III.1.1.	 PRESUPUESTO TOTAL DEL PAC

De acuerdo al PAC inicial cargado al sistema del SICOES para contrataciones mayores a veinte mil bolivianos 
(Bs. 20.000,00) el monto total es de ocho millones seiscientos sesenta y ocho mil sesenta y siete bolivianos 
(Bs. 8.668.067,26).

PRESUPUESTO TOTAL DEL PAC Bs 8.668.067,26

III.1.2.	 CONTRATACIONES PREVISTAS EN EL (PAC) POR MODALIDAD PARA LA GESTIÓN 2023

MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
CONTRATACIÓN

TOTAL 
PAC

CONTRATADOS 
Y/O CONCLUIDOS

EN 
PROCESO

POR 
EJECUTAR

% DE